
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа      

от 20 июля 2016 года № 2195-НПА 

«Об утверждении порядка 

проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов 

муниципальных нормативных 

правовых актов Уссурийского 

городского округа, экспертизы 

муниципальных нормативных 

правовых актов Уссурийского 

городского округа, оценки 

фактического воздействия 

муниципальных нормативных 

правовых актов Уссурийского 

городского округа, затрагивающих 

вопросов осуществления 

предпринимательской и иной 

экономической деятельности» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в Российской Федерации», Законом Приморского края от 3 декабря 2014 года 

№ 507-КЗ «О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае»,  Законом 

Приморского края от 02 июня 2022 года № 126-КЗ «Об обязательных 

                                                                                                                                                                            9045841

20.06.2023 1844-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=6B5879501D3727DC69F8EFB135B33493E7BBEE61CC9451564E26EDBDF5DC7B6A7A86419939B5A88D9172CF38C11532A53A840E25E080EEE56ABA8503JE1FB


2 

требованиях, устанавливаемых нормативными правовыми актами 

Приморского края», Уставом Уссурийского городского округа, решением 

Думы Уссурийского городского округа от 29 сентября 2015 года № 238-НПА 

«Об экспертизе муниципальных нормативных правовых актов и оценке 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» , в целях приведения 

в соответствие с действующим законодательством  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 20 июля 2016 года № 2195-НПА «Об утверждении порядка 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов Уссурийского городского округа, экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов Уссурийского городского 

округа, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных 

правовых актов Уссурийского городского округа, затрагивающих вопросов 

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности» 

(далее – постановление)  следующие изменения: 

а) заголовок постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

Уссурийского городского округа, экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов Уссурийского городского округа, оценки фактического 

воздействия муниципальных нормативных правовых актов Уссурийского 

городского округа, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и иной экономической деятельности»;  

в порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов Уссурийского городского 

                                                                                                                                                                            9045841Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=6B5879501D3727DC69F8EFB135B33493E7BBEE61CC9A50544A2BEDBDF5DC7B6A7A86419939B5A88D9172CF39CA1532A53A840E25E080EEE56ABA8503JE1FB


3 

округа, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

Уссурийского городского округа, оценки фактического воздействия 

муниципальных нормативных правовых актов Уссурийского городского 

округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

иной экономической деятельности, утвержденном постановлением: 

б) подпункт «в» пункта 9 раздела II изложить в следующей  редакции: 

«в) низкая степень регулирующего воздействия – проект 

муниципального акта содержит иные положения, не предусмотренные 

подпунктами «а» и «б» настоящего пункта.». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.   

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

                                                                                                                                                                            9045841Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


